
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  798  DEL  06/12/2016

OGGETTO

CARTELLA EQUITALIA 09520169004727881000- CONTRAVVENZIONE CODICE DELLA 
STRADA - PAGAMENTO E RECUPERO A CARICO DEL DIPENDENTE



Servizio Bilancio

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  decreto  del  Presidente  n.  131  del  04/08/2016,  successivamente 
modificato con decreti del Presidente n. 172 del 05/10/2016 e n. 243 del 29/11/2016, è 
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2016 ed è stata affidata ai  
dirigenti  dei  centri  di  responsabilità  l'adozione  di  tutti  i  provvedimenti  di  contenuto 
gestionale necessari per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati;

Considerato  che  in  data  22/11/2016  è  stata  notificata  la  cartella  Equitalia  n. 
09520169004727881000 di Euro 125,98; 

Verificato che trattasi  di una contravvenzione del codice della strada rilevata il 13/9/2013 
per il  veicolo targato BG081SN di proprietà della Provincia alla cui guida si trovava un 
dipendente della Provincia;

Ritenuto  necessario  procedere  al  pagamento  ad  Equitalia  della  cartella  n. 
09520169004727881000 imputando la spesa di Euro 125,98 alla Missione 01 Programma 
03, Codice del Piano dei Conti Integrato 1020199999, ed al corrispondente capitolo 500/4 
del PEG 2016 inserito nell'obiettivo di gestione R02G1OG2;

Ritenuto inoltre  di  procedere al  recupero dello stesso importo a carico del  dipendente 
interessato, effettuando la ritenuta sulla busta paga di Dicembre 2016 e  incassandolo sul 
Titolo  3,  Tipologia  30500,  Codice  del  Piano  dei  Conti  Integrato  3059999999,  ed  al 
corrispondente capitolo 576;

Atteso che,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa contabile  di  cui 
all’articolo  147bis,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  il  parere  favorevole  relativo  alla 
regolarità tecnica del presente provvedimento, è reso unitamente alla sottoscrizione del 
medesimo da parte del responsabile del servizio, 

DETERMINA

di  procedere  al  pagamento della  cartella  Equitalia  n.  09520169004727881000 di  Euro 
125,98, imputando la spesa alla Missione 01 Programma 03, Codice del Piano dei Conti 
Integrato 1020199999, ed al corrispondente capitolo 500/4 del PEG 2016;

di recuperare al  dipendente interessato, con ritenuta sulla busta paga di Dicembre 2016,  
la corrispondente somma di  Euro 125,98,   incassandola sul  Titolo 3,  Tipologia 30500, 
Codice del Piano dei Conti Integrato 3059999999, ed al corrispondente capitolo 576.

Determinazione N. 798 del 06/12/2016 
pag. 2/3



Reggio Emilia, lì 06/12/2016  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Bilancio

F.to DEL RIO CLAUDIA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 798 del 06/12/2016 
pag. 3/3


